



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Local: Distrito de Boa Esperança - Sorriso/MT

Tipo de Intervenção: Drenagem de águas pluviais

Prazo de Execução: 120 Dias

Responsável Técnico: SILVETH XAVIER DE OLIVEIRA - CREA: MT05377/D

Data: 25/09/2019

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

Desc **POCO DE VISITA PARA DRENAGEM PLUVIAL, EM CONCRETO ESTRUTURAL, DIMENSOES INTERNAS DE 3,28X200x200CM (LARGXCOMPXALT), PARA REDE DUPLA DE 1200 A 1500 MM, EXCLUSOS TAMPÃO E CHAMINE.**

Item	Código		Discriminação do Serviço	Unidade de	Quantidade de	Custo s/BDI (R\$)	
						Unitário	Total
2.18			POCO DE VISITA PARA DRENAGEM PLUVIAL, EM CONCRETO ESTRUTURAL, DIMENSOES INTERNAS DE 3,28X200x200CM (LARGXCOMPXALT), PARA REDE DUPLA DE 1200 A 1500 MM, EXCLUSOS TAMPÃO E CHAMINE.	Unidade			8.134,85
	C	5875	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1,02	92,13	93,9726
	C	5877	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,25135	35,38	8,892763
	C	87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,112	319,58	35,79296
	C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,25	20,25	25,3125
	C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,39	16,26	38,8614
	C	92419	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	72,3	57,85	4182,555
	C	92915	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	95,2	11,23	1069,096
	C	94098	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	12,4	5,4	66,96
	C	94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	9,6	272,23	2613,408
						Total:	8.134,85